[image: Герб_новый]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Челябинской области
Р Е Ш Е Н И Е

от «24» ноября 2020 года №27
г.Касли

Об утверждении Положения о компетенциях
органов местного самоуправления Каслинского
муниципального района и их должностных лиц в
сфере утверждения уставов казачьих обществ,
создаваемых (действующих) на территории
Каслинского муниципального района

В соответствии с пунктами 3.2-1 и 3.2-3 Указа Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 г. №632 "О мерах по реализации Закона Российской Федерации "О реабилитации репрессированных народов" в отношении казачества", Уставом Каслинского муниципального района

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о компетенциях органов местного самоуправления Каслинского муниципального района и их должностных лиц в сфере утверждения уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Каслинского муниципального района.
2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания Положение, утвержденное пунктом 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» и разместить на официальных сайтах Собрания депутатов и администрации Каслинского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Включить настоящее решение в Регистр муниципальных нормативных правовых актов  Каслинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района 					                    И.М.Дятлов

УТВЕРЖДЕНО
Решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района
от «24» ноября 2020 года №27

ПОЛОЖЕНИЕ
о компетенциях органов местного самоуправления Каслинского муниципального района и их должностных лиц в сфере утверждения уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Каслинского муниципального района

1. В целях настоящего Положения используются следующие основные понятия:
1) компетенции органов местного самоуправления и их должностных лиц - совокупности установленных нормативными правовыми актами полномочий органов местного самоуправления Каслинского муниципального района и их должностных лиц;
2) полномочия органов местного самоуправления и их должностных лиц – права и обязанности органов местного самоуправления Каслинского муниципального района и их должностных лиц, установленные нормативными правовыми актами;
3) казачьими обществами признаются формы самоорганизации граждан Российской Федерации, объединившихся на основе общности интересов в целях возрождения российского казачества, защиты его прав, сохранения традиционных образа жизни, хозяйствования и культуры российского казачества.
2. Настоящее положение определяет компетенции органов местного самоуправления Каслинского муниципального района в сфере утверждения уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Каслинского муниципального района, установленные пунктами 3.2-1 и 3.2-3 Указа Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 г. №632 "О мерах по реализации Закона Российской Федерации "О реабилитации репрессированных народов" в отношении казачества".
3. К компетенциям органов местного самоуправления Каслинского муниципального района и их должностных лиц в сфере утверждения уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Каслинского муниципального района, относятся следующие полномочия:
	Номер
	Содержание полномочия

	Указ Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 г. №632 "О мерах по реализации Закона Российской Федерации "О реабилитации репрессированных народов"

	1.
	Утверждение уставов хуторских, станичных, городских казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территориях двух и более городских или сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района.

	2.
	Утверждение уставов районных (юртовых) казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Каслинского муниципального района.

4. Осуществление полномочий, указанных в пункте 3 настоящего Положения, органами местного самоуправления Каслинского муниципального района и их должностными лицами финансируются за счет средств бюджета Каслинского муниципального района. Обязанности по предоставлению  физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту международного права средств из бюджета Каслинского муниципального района, связанные с осуществлением, указанных в пункте 3 настоящего Положения полномочий, являются расходными обязательствами Каслинского муниципального района.
5. Порядок распределения полномочий между органами местного самоуправления Каслинского муниципального района, должностными лицами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями администрации Каслинского муниципального района утверждается Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                   И.В.Колышев

image1.jpeg